



Exp. X2025002315
Exp. X2024003286



DATA REDACCIÓ: AGOST- 2025	TIPUS DE DOCUMENT: SEPARATA
MUNICIPI: TREMP	COMARCA: PALLARS JUSSÀ
TÍTOL DE L'ACTUACIÓ: Aclarida de millora i millora de la pista forestal de Montibarri a la forest Ordials i Graller L-232-2. SEPARATA	
CONVOCATÒRIA D'AJUTS: RESOLUCIÓ ARP/4563/2024, de 16 de desembre, per la qual es convoquen per a l'any 2024 els ajuts a la gestió forestal sostenible per a finques de titularitat pública destinats a les Actuacions silvícoles ambientals 6881.4, la Prevenció de danys forestals 6881.2 i la Restauració de danys forestals 6881.3 (ref. BDNS 803539).	



ANTECEDENTS

Es volen contractar les actuacions previstes a la memòria “Aclarida de millora i millora de la pista forestal de Montibarri a la forest Ordials i Graller L-232-2”, de febrer de 2025 (Expedient X2024003286) amb un pressupost total de l’actuació de 40.338,94 €, IVA inclòs.

Com que es tracta d’una obra i d’un servei es planteja executar les actuacions en dos lots per agilitzar la seva execució i la justificació de la primera un part dels treballs abans del 20 d’octubre de 2025.

PRESSUPOST

LOT 1

PREUS DESCOMPOSTOS

6881.4 Vials forestals necessaris per a la gestió de les actuacions					
DESCRIPCIÓ				unitats	
Arranjament substancial de vials. Moviment de terres i moledora de pedra				2.250,00 €/km	
CODI TARIFA	CODI TARIFARI	CONCEPTE	PREU UNITARI	RENDIMENT	IMPORT PARCIAL
C131-005E	h	corró vibratori autopropulsat, de 8 a 10 t	58,54	4,28	250,40
C136-00F5	h	motoanivelladora mitjana	87,61	5,00	438,05
C138-00KH	h	pala carregadora sobre cadenes d'11 a 17 t	98,69	3,4683	342,29
OR12-IAVX	h	tractor de 150 kw (200 cv), amb pneumàtics, amb trituradora de pedres	150	7,00	1.050,00
A0F-IAVV	h	oficial 1a forestal	24,73	6,00	148,38
ORE0-00Ch	h	motoserra	3,48	6,00	20,88
				2.250,00	

AMIDAMENTS

UNITAT	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT
km	Arranjament substancial de vials. Moviment de Terretes i moledora de pedra	7,44

PREU UNITARI

UNITAT	DESCRIPCIÓ	PREUUNITARI	AMIDAMENT	IMPORT
km	Arranjament substancial de vials. Moviment de Terres i moledora de pedra	1.859,50 €	7,44	13.842,15



PRESSUPOST

Unitat	Descripció	Preu base unitari
ut	Arranjament substancial de vials. Moviment de terres i moledora de pedra	13.842,15
	21% iva	2.906,85 €
	Total	16.749,00 €

El pressupost d'execució per contracte del lot 1 ascendeix a setze mil set-cents quaranta-nou euros (16.749,00 €).

LOT 2

PREU DESCOMPOSTOS (AMB IVA)

6881.4 Actuacions silvícoles ambientals					
DESCRIPCIÓ					unitats
Aclarida de millora amb densitat elevada (densitat superior a 2.000 peus/ha).					1750,00 €/ha
CODI TARIFA	CODI TARIFARI	CONCEPTE	PREU UNITARI	RENDIMENT	IMPORT PARCIAL
A0F-IAVV	h	oficial 1a forestal	24,73	13,17	325,61
CRE0-00C0	h	motoserra	3,48	13,17	45,82
CRD2-TLMG	h	tractor sobre pneumàtics de 51.5 a 69.1 kw (70 a 94 cv) de potència, amb equip per	52,5	26,26	1.378,57
					1.750,00
*Els preus unitaris tenen l'IVA inclòs					
DESCOMPOSICIÓ DE PREUS EN BASE A LES TARIFES OFICIALS DEL L'INSTITUT DE TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCIÓ (ITeC)					

AMIDAMENTS

UNITAT	DESCRIPCIÓ	AMIDAMENT
ha	Aclarida de millora amb densitat elevada (superior a 2.000 peus/ha)	13,48



PREU UNITARI

UNITAT	DESCRIPCIÓ	PREU BASE UNITARI	AMIDAMENT	IMPORT
ha	Aclarida de millora amb densitat elevada (superior a 2.000 peus/ha)	1.590,91 €	13,48	21.445,40 €

PRESSUPOST

Unitat	Descripció	Preu base unitari
ha	Aclarida de millora amb densitat elevada (densitat superior a 2.000 peus/ha).	21.445,40 €
	10% iva	2.144,54 €
	TOTAL	23.589,94 €

El pressupost d'execució per contracte del lot 2 ascendeix a vint-i-tres mil cinc-cents vuitanta-nou euros i noranta-quatre cèntims (23.589,94 €)

Elena Doya Peroy
Tècnica